
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0728/GR/UFFS/2016 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR, a Comissão Organizadora Local do VI SEPE - Seminário de Ensino, 

Pesquisa e Extensão da UFFS, do Campus Cerro Largo. 

 

Art. 2º DESIGNAR como membros da Comissão Organizadora Local, os seguintes 

servidores:  
Nome SIAPE 

Lauren Lúcia Zamin 1798708 

Rosemar Ayres dos Santos 2059850 

Adelmir Fiabani 1626386 

Izabel Gioveli 1318973 

Luis Fernando Gastaldo 1770636 

Paula Vanessa Bervian 2014995 

Ana Claudia Porto 1343981 

Monize Sâmara Visentini 2021414 

Pablo Lemos Berned 1913289 

Erica do Espírito Santo Hermel 1505022 

Diego Ricieri Manenti 2139493 

Marcio Antonio Vendruscolo 1933663 

Carla Maria Garlet de Pelegrin 2059920 

Judite Scherer Wenzel 1800829 

Marlei Veiga dos Santos 1002318 

Débora Leitzke Betemps 1929652 

Jaqueline Chassot 1764436 

Roberta Titton 2153986 

Rafael Rodrigo Wolfart Treib 2181642 

Sueli Maria Florczak Almeida 1764163 

Mariângela Brum Frota 1804352 

Ronnie Reus Schroeder 1466018 
 

Art. 3º A comissão deverá entregar para a Pró-Reitoria de Graduação, no prazo de 45 dias 

após a realização do evento, relatório de suas atividades. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 12 de julho de 2016. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

